АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «24» марта 2021 г.

                                                                              № 353
Об утверждении дислокации объектов
летней мелкорозничной торговли
и пунктов общественного питания
в летний период 2021 года и Схемы территорий

городского парка на территории
муниципального образования «Город Мирный»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях улучшения организации торгового обслуживания населения, городская Администрация постановляет:

1. Утвердить дислокацию объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания в летний период 2021 года в соответствии с Приложением 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Схему территорий городского парка в соответствии с Приложением 2 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города
                              К.Н. Антонов
Приложение 1
к Постановлению городской Администрации

от «24» марта 2021 г.  № 353
	Дислокация объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания в летний период 2021 года

	№
	Месторасположение
	Вид деятельности
	Примечания

	1
	пр - кт Ленинградский

	Площадка, прилегающая к Центральной библиотеке
	мелкорозничная торговля

	Площадка, прилегающая к магазину «Три богатыря»
	мелкорозничная торговля

	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Площадка, прилегающая к УТКЦ «Якутск»
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля,
аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Площадка, прилегающая к кафе-бару «Дольче Вита»
	объект общественного питания
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Площадка на территории Храмового сквера
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля,
аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	2

	ул. Ленина

	Площадка, прилегающая к ДК «Алмаз» (западная сторона)
	мелкорозничная торговля,

батуты
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Площадка, прилегающая к ДК «Алмаз» (северная сторона)
	мелкорозничная торговля,

батуты
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Площадь имени Ленина
	прокат электромобилей, гироскутеров, велосипедов и др.

	Площадка входной группы отеля «Azimut»
	объект общественного питания

	3
	ш. 50 лет Октября

	Площадка, прилегающая к городской общественной бане
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	4
	ул. Советская

	Территория напротив ДК «Алмаз» через дорогу (карман слева)
	мелкорозничная торговля
	Установка НТО (киоск)

	Территория, прилегающая к ТЦ «Мега»
	мелкорозничная торговля

	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	5
	ул. Аммосова

	Территория, прилегающая к ресторану «Алгыс»
	объект общественного питания
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	6
	ул. 40 лет Октября

	Площадка на перекрестке ул. 40 лет Октября и Ленинградского проспекта
	мелкорозничная торговля

	Площадка, прилегающая к кафе «Солянка»
	объект общественного питания

	Площадка, прилегающая к Мирнинскому отделению Энергосбыта
	объект общественного питания

	Территория, прилегающая к детской площадке «Корабль»
	мелкорозничная торговля,

аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	ул. Тихонова

	7
	Территория скейт -парка
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Площадка, прилегающая к магазину «Атлант»
	объект общественного питания
	Согласование с правообладателем земельного участка (объекта)

	Городской парк (Схема территорий, согласно приложению № 2)

	8
	Территория № 1
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля
	Установка НТО (киоск)

	Территория № 2
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля,

аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 3
	мелкорозничная торговля
	Установка НТО (киоск)

	Территория № 4
	мелкорозничная торговля,

аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 5
	объект общественного питания

	Территория № 6
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 7
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 8
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 9
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 10
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 11
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 12
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля, аттракцион,

батуты, прокат электромобилей гироскутеров, велосипедов и др.

	Территория № 13
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля
	Установка НТО (киоск)

	Территория № 14
	объект общественного питания, мелкорозничная торговля
	Установка НТО (киоск)

Начальник отдела по отраслевым вопросам                                                          С.В. Гуль
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления архитектуры

и градостроительства городской Администрации                                       С.А. Сафонова